
PROGRAM / patek 11. května / LÉKAŘI

PROGRAM {
KONGRES PEDIATRŮ A DĚTSKÝCH SESTER / PROGRAM / PÁTEK 11. KVĚTNA / [ЕКАЙ!

8.30 ZAHÁJENÍ - vystoupení pěveckého souboru
■ Úvodní slovo prednostky Dětské kliniky FN v Olomouci prof. MUDr. Dagmar Pospíšilové, Ph D.
■ Úvodní slovo děkana LF UR v Olomouci - prof. MUDr. Milana Koláře, Ph.D.
■ Úvodní slovo prezidenta kongresu - prof. MUDr. Vladimíra Mihála, CSc.

8.50-10.00 ROLE PENICILÍNOVÝCH ANTIBIOTIK V PEDIATRII
garant prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.
■ Možnosti a limitace antibiotické léčby Kolář M.
■ Léčba ATB jako paradox moderní doby - Kopřiva F.
■ Novinky v ATB terapii z pohledu klinického farmakológa Strojili.

10.00-10.30 VYZVANÁ PŘEDNÁŠKA
■ Vývoj názorů na definici patofyziologie sepse prof. MUDr. Jiří Beneš, CSc.

10.30-10.50 PŘESTÁVKA

10.50-11.30 PERSONALIZOVANÁ MEDICÍNA
garantka prof. MUDr. Dagmar Pospíšilová, Ph.D.
■ Diagnostika hematologických onemocnění v genomické éře - Pospíšilová D.
■ Management obrovských pigmentových névů v anatomicky problematických lokalizacích - state of the art

Zálešák В.

11.30-12.30 VYZVANÁ PŘEDNÁŠKA
■ Placebo - podvod nebo užitečný nástroj? - prof. MUDr. Cyril Moschi, DrSc, FRCPsych., FCMA

12.30-13.20 POLEDNÍ PŘESTÁVKA

13.20-13.40 SHIRE - VÁŠ PARTNER V LÉČBĚ VZÁCNÝCH ONEMOCNĚNÍ 
■ Kdy myslet na primární imunodeficience - Hutyrová B.

(Satelitní sympozium firmy Shire Czech, s. r. о.)

13.40-14.30 DOBRÁ RADA DO VAŠÍ ORDINACE
■ Probiotika a střevní mikrobiom v dětském věku Boženský J.
■ Využití Cistu Incanu v pediatrii a Immunu44 Turčan P.
■ Pertuse z pohledu klinika - Jirsenská Z.

14.30-15.30 PREVENCE INVAZIVNÍCH A BAKTERIÁLNÍCH ONEMOCNĚNÍ
garant doc. MUDr. Dalibor Sedláček, CSc.
■ Chřipka v dětském věku - možnosti profylaxe a léčby? - Sedláček D.
■ Syndrom toxického šoku - život ohrožující infekce - Váchalová J.
* Onychomadéza - pozdní komplikace enterovirové infekce - Dubová V.
■ Invazivní pneumokokové infekce v éře očkování proti nim - Mlhál V.

15.30-16.00 PŘESTÁVKA

16.00-17.00 AKTUALITY V PEDIATRII!
■ ПЗ Diagnostika a nasazení léčby u primární noční enurézy v ambulanci pediatra Drlík M.
■ Tuky a jejich význam ve výživě dětí - Suchánek P.
■ Možnosti fytofarmak při léčbě onemocnění horních cest dýchacích Vránová V.

www.pediatriepropraxi.cz KONGRES PEDIATRŮ A DĚTSKÝCH SESTER / 11.-12. května 2018 3

http://www.pediatriepropraxi.cz


17.00-18.00 NEVINNÝ PŘÍZNAK, ZÁVAŽNÁ DIAGNÓZA
garant prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc.
■ Nesestouplá testes - jen chirurgický problém? - Zapletalová J., Šmakal O., Michálková K.

■ Renální kolika - klíč к diagnóze Doležel Z., Dostál ková D.

■ Naražená noha nebo zánět kloubu? - Gregora M.

■ Bolesti v zádech Seifertová J.

■ Artritida: první příznak maligního onemocnění - Novák Z., Procházková K.

I PROGRAM
KONGRES PEDtATRŮ A DĚTSKÝCH SESTER / PROGRAM / PÁTEK П. KVĚTNA / LÉKAŘI

WORKSHOP / pátek 11, května_________
RESUSCITACE NOVOROZENCE NA PORODNÍM SÁLE
Garant MUDr. Lubomír Dúbrava, MUDr. Vladimír Mišuth a MUDr. Martin Wita

■ W1 10.00-12.00 hod.

■ W2 13.00-15.00 hod.
KAPACITA WORKSHOPŮ JE OMEZENA. VSTUP VOLNÝ.



PROGRAM / pátek 11. května / SESTRY

PROGRAM (
KONGRES PEDIATRŮ A DETSKÝCH SESTER / PROGRAM / PÁTEK 11. KVETNÁ / SESTRY

9.00 ZAHÄJENÍ - Mgr. Světlana Kašubová

9.05-10.40 NEONATOLOGIE 21. STOLETÍ 
garantka Mgr. Jana Romanová
■ Porody mimo zdravotnické zařízení Kantor L.
■ Rovnost práv matky a novorozence? - Kubešová Marková J., Procházková H.
■ Novorozenecká JIRP domovem? - Siegelová D., Hertlová M.
■ Hirschprungova choroba a co všechno může přinést - Rellová J„ Ochmannová L.
■ ...a jde to i jinak - Antoníčková 1.

10.40-11.00 PŘESTÁVKA

11.00-12.20 MULTI OBOROVÁ PÉČE 0 DĚTSKÉHO PACIENTA
garantka Eva Hůlková
■ Komunikace v ordinaci PLDD - Esterková A.
■ Mezioborová komunikace Vojáková V.
■ Mýty o fyzioterapii a ergoterapii - Kalabusová J„ Greplová E„ Wolfová K.
■ Role zdravotně-sociálního pracovníka při péči o chronicky nemocné děti - Balutová D.

12.20-13.10 polední přestAvka

13.10-14.00 VARIA
■ Jak si poradit s ABKM - Jakšič D.
■ Tuky a jejich význam ve výživě dětí - Suchánek P.
■ UV záření a fotoprotekce - Bienová M.

14.00-15.40 CO NÄS PŘEKVAPILO... ZAJÍMAVÉ KAZUISTIKY
garantka Mgr. Světlana Kašubová
■ Trombocytopenie u novorozence - budíková B., Pospíšilová D.
■ Co se nám podařilo a co nám udělalo velkou radost? - Nemerádová H„ Medková R, Švestková H.
■ Malý pacient a EDK - Weinlichová S.
■ Nikdy nelituj rána, které přináší námahu a práci. Je tak hezké starat se o lidi, kteří ti lásku vrací - Szarowská L, 

Medková R, Hůlková E., Poislová 1.
■ Škola jako lék - Ryjáčková Z.

15.40-16.00 PŘESTÁVKA

16.00-17.20 RESUSCITAČNÍ PÉČE U DĚTÍ A KRITICKÉ STAVY V DĚTSKÉ HEMATOONKOLOGII
garantka Hana Ptáčková
■ Nečekaná komplikace zubního kazu Hejtmanové A , Mdllerová 1.
■ Intoxikace u dětí aneb inzulín může i škodit Dvořáková H., Urbášková L.
■ Ošetřovatelská péče o dívku s metylmaionovou addurli - Hanousková T.
■ Role peera ve zdravotnictví - Ptáčková H.

www.pediatriepropraxi.cz KONGRES PEDIATRU A DĚTSKÝCH SESTER / 11.-12. kvètna 2018 5

http://www.pediatriepropraxi.cz


PROGRAM / sobota 12. května

I PROGRAM
KONGRES PEDIftUi A DĚTSKÝCH SESTER / PROGRAM / SOBOTA 12. KVĚTNA

9.00 ZAČÁTEK

9.00- 10.00 13 OD TITRITID К CRPITIDÁM
garantky MUDr. Zuzana Blechová, Ph.D., MUDr. Václava Adámková
■ interaktivní blok s hlasováním

10.00- 10.30 PŘESTÁVKA

10.30- 10.40 LOSOVÁNÍ ANKETY

10.40-12.30 AKTUALITY V PEDIATRII II
■ Nový koncept podpory imunity dítěte - Peci J.

■ Úskalí prevence IMO - Zajíčková J.
(Sympozium společnosti GlaxoSmithKline)

■ Neobvyklá kombinace běžných dětských symptomů - zvažte Fabryho chorobu - Dostálová G. 
(Satelitnísympozium firmy Shire Czech, s. r. о.)

u HPV kazuistiky u mužů a žen - Mihula M.

■ Ibuprofen: účinné nejenom „analgetikum" u dětí a adolescentů - Slíva J.
■ Účinky UV záření na kůži a možnosti fotoprotekce u dětí-Palla V. »

12.30- 13.10 SOULAD PROFESNÍHO A RODINNÉHO ŽIVOTA - PhDr Alena Sehnalová

13.10 ZAKONČENÍ KONGRESU. OBĚD

13 interaktivní přednáška Změna programu vyhrazena


